

**Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo
č. 72/2023/ORP**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov

**I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1. Objednávateľ

Názov a adresa:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Štatutárny zástupca:	Starohájska 10, 917 01 Trnava
IČO:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda
DIČ:	37 836 901
Číslo účtu IBAN:	2021628367
č. tel.:	SK18 8180 0000 0070 0050 1106
č. faxu:	033/55 59 111
(ďalej len „Objednávateľ“)	033/55 59 115

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa:	KALORIM s.r.o. Nesluša
Štatutárny zástupca:	023 41 Nesluša 759
IČO:	Ing. Michal Skokan, konateľ
DIČ:	50625781
IČ DPH:	2120400722
Číslo účtu IBAN:	SK120400722
Stavbyvedúci:	SK53 0900 0000 0051 9011 8976
č. tel.:	Ing. Peter Chládek
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 66853/L	0907 859 938 peter.chladek@kalorim.sk
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

PREAMBULA

Vzájomnou dohodou zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo č. 65/2023/ORP uzatvorená dňa 10.10.2023. (ďalej ako „Zmluva o dielo“). Zmluva o dielo je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) – zadávanie podlimitných zákaziek bez využitia elektronického trhu s názvom: „OZE vo vybraných zariadeniach TTSK“, ktorého úspešným uchádzačom pre časť 6: „Modernizácia zdroja tepla Galéria J. Koniarka v Trnave s využitím OZE“.

II

PREDMET DODATKU č. 1

1. Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní dohodli, že rozsah diela určený Zmluvou o dielo sa mení o doplnujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela.
2. Ide o práce súvisiace s prepojením tepelného čerpadla umiestneného vedľa budovy galérie s vykurovacím systémom. Práce pozostávajú z búrania spevnených plôch, výkopov a zásypov, z povrchových úprav a teplovodného potrubia, plynovodu a NN káblov uložených do výkopu.

Rozsah prác je daný v prílohe tohto dodatku.

III. CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela dohodnutej v čl. IV. Zmluvy o dielo. Cena diela sa mení nasledovne:

Naviac práce bez DPH:	30 769,16 €
DPH 20%:	6 153,83 €
Naviac práce s DPH:	36 922,99 €

Cena v zmysle ZoD bez DPH:	119 422,03 €
Naviac práce v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH	30 769,16 €

Cena spolu: bez DPH	150 191,19 €
DPH 20%	30 038,24 €
Cena diela celkom s DPH:	180 229,43 €

Stoosemdesiat tisíc dvestodvadsaťdeväť eur štyridsaťtri centov

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Ostatné práva a povinnosti Zmluvných strán týmto Dodatkom č. 1 neupravené ostávajú nezmenené.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) identických rovnopisoch, pričom 4 (štyri) rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 2 (dva) rovnopisy pre Zhotoviteľa.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsah porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Nesluši dňa: **1.9-12-2023**

Za Zhotoviteľa:

V Trnave dňa: **1.9-12-2023**

Za Objednávateľa:

Ing. Michal Skokan
konateľ

Ry. Jozef Inkapić
predseda TSK

Práce HSV

ZEMNÉ PRÁCE

1	1/A 1	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	67,200	55,65	3 739,68
2	1/A 1	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	33,600	15,00	504,00
3	1/A 1	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	33,600	12,50	420,00
4	1/A1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 zbetónu prostého, hr. 150 - 300mm	m2	12,000	37,79	453,48
5	1/A1	113307313	Odstránenie podkladu z kameniva drveného hrúbky do 300mm, v ploche do 200m2	m2	12,000	17,82	213,84
			ZEMNÉ PRÁCE				5 331,00
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
6	11/A 1	631571007	Zásyp z piesku	M3	20,580	33,00	679,14
7	S/S60	581533100	Piesok kopaný zásypový	T	37,805	25,00	945,13
			POVRCHOVÉ ÚPRAVY				1 624,27
			SPEVNENÉ PLOCHY				
8		564861111	Podklad zo štrkodrvy hr. 200mm	m2	12,000	15,00	180,00
9		581131115	Kryt cementobetónový CB III hr 200mm	m2	12,000	35,00	420,00
			SPEVNENÉ PLOCHY				600,00
			OSTATNÉ PRÁCE				
10		919736113	Rezanie betónového krytu hr. Nad 150mm do 200mm	m	16,000	34,27	548,32
11		979081110	Nakladanie sutiny na dopravný prostriedok	t	10,800	6,48	69,98
12		979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku so zložením do 1 km	t	10,800	4,47	48,28
13		979083191	Príplatok za ďalší i začatý 1 km po spevnenej ceste (29x)	t	313,200	0,62	194,18
14		979089602	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb kategória "O" ostatné	t	10,800	30,00	324,00
			OSTATNÉ PRÁCE				1 184,76
			Práce HSV				8 740,03
			Práce PSV				
			ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA				
6	221/C 1	899HAWLE12	Predizolované koleno 90 st. PE-X, PN6, d125 1 x 1,5m	KUS	6,000	495,65	2 973,90
7	S/S20	286169950	Austroflex gumové ukončenie manžety single DA175/1 x d125	KUS	6,000	120,60	723,60
8	731/A 3	733190108	Ostatné tlakové skúšky potrubia d125, DN100	M	70,000	3,00	210,00
9	P/PC	733171204	Austroflex AUSTROPUR FWS UK single d125, DA175, plastová rúra predizolovaná	m	70,000	145,65	10 195,50
10	S/S20	2862271005	Austroflex SH-lisovaná spojka PE-X, PN6, d125	KUS	6,000	400,03	2 400,18
11	S/S20	2861600300	Austroflex doizolovanie spoja - priame DA175	kus	6,000	150,65	903,90
12	S/S20	2861600400	Austroflex W zverný prechod PE-X, PN6, d125 na 3"	kus	6,000	180,65	1 083,90
13	271/A 1	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	55,925	10,00	559,25
14	923/M23	230180021	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP d125	m	70,000	30,00	2 100,00
15	S/S20	286161610	Austroflex fixácia potrubia (pevný bod pri prechode na železo) d125	KUS	6,000	140,65	843,90

